
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 319  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 319

Data: 28-05-2012

SETTORE : POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA

SERVIZIO : SERVIZI SOCIALI D'AMBITO

 

OGGETTO: PIANO ZONALE TRIENNALE PER LA PRIMA INFANZIA:
MODIFICA FORNITORE.

 
 
 
 

 

Istruttore: MARIACHIARA  CORTI

Responsabile del Procedimento: MARINELLA  PANZERI

Direttore: MARINELLA  PANZERI

 

 

1/52012      319

mailto:N.319


2/52012      319



 

Il Direttore dei Servizi Sociali d’Ambito
 
 
Visto il testo dell’Accordo di programma tra i Comuni dell’Ambito distrettuale di Lecco per la gestione
associata di interventi e servizi volti alla realizzazione del sistema integrato dei servizi sociali in
attuazione della legge n. 328/2000, di durata quadriennale, approvato dall’Assemblea Distrettuale dei
Sindaci nella seduta del 13.04.2011 e recepito dal Comune di Lecco con deliberazione di Giunta
Comunale n. 75 del 28.04.2011;
 
Richiamata la propria determinazione n. 257 del 23.4.2012, relativa alla seconda annualità del Piano
zonale per la prima infanzia, con la quale veniva assunto anche l’impegno di spesa di euro 8.497,50 a
favore di “La Girandola s.a.s.”, Via Stazione, 3/5 – Molteno (LC), P.IVA 02989060138, (capitolo
6748, impegno n. 2012/1329.1);
 
Considerato che per mero errore è stato indicato come fornitore “La Girandola s.a.s.” mentre il soggetto
gestore dell’Asilo Nido “La Girandola”, ubicato a Molteno (LC) in Via Stazione n. 3/5, è la ditta
individuale “La Girandola di Fumagalli Federica”, P.IVA 03362350138;
 
Dato atto che l’Asilo Nido “La girandola” di Fumagalli Federica è un operatore economico in possesso
dei prescritti requisiti di idoneità, non incorrendo in alcuna delle cause ostative previste dall’art. 38 del
Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163 – Codice dei Contratti;
 
Dato altresì atto che l’Asilo Nido “La girandola” di Fumagalli Federica, con apposita nota, ha
dichiarato di assumersi tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge
13.8.2010, n. 136 e successive modifiche e di impegnarsi a dare immediata comunicazione alla stazione
appaltante ed alla Prefettura della notizia dell’inadempimento della propria controparte
(subappaltatore/sub contraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria;
 
Atteso che:
- l’art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000 stabilisce che il bilancio di previsione per l’anno successivo è
deliberato entro il 31 dicembre dell’esercizio in corso;
- ai sensi dell’art. 163, comma 3, del D. Lgs. n. 267/2000, ove la scadenza del termine per
l’approvazione del bilancio di previsione sia fissata da norme statali in un periodo successivo all’inizio
dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato
fino a tale termine;
 
Preso atto che il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2012:
- è stato prorogato al 31 marzo 2012 dal decreto del Ministero dell’Interno del 21.12.2011;
- è stato ulteriormente differito al 30 giugno 2012 dal comma 16-quarter dell’art. 29 del D.L. n.
216/2011, aggiunto dalla legge di conversione 24.02.2012 n. 14;

 
Visti:
- gli artt. 107 e 183 del T.U.E.L. 18.08.2000 n.267;
- il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;
 
 
 
 

DETERMINA

3/52012      319



 
 

di modificare il soggetto creditore (fornitore) dell’importo di euro 8.497,50 per l’attuazione della1.
seconda annualità del Piano zonale triennale per la prima infanzia  - impegno di spesa n.
2012/1329.1 - capitolo 6748 “Gestione Associata – prestazione di servizio” - intervento
1.10.04.03.00 - come segue:

 
“La Girandola” di Fumagalli Federica, codice fiscale FMGFRC78D44F205T,
partita iva n. 03362350138, con sede operativa a Molteno in Via Stazione n. 3/5, e sede legale a
Cassago Brianza in Via Matteotti n. 10.

 
 

 
La presente determinazione, comportante modificazione di impegno di spesa, sarà efficace ed eseguibile solo dopo
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 45 comma 1 del
vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi.
 
 
                                                                            Il Direttore dei Servizi Sociali d’Ambito
                                                                                       dott.ssa Marinella Panzeri
 
 

4/52012      319



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 319 del
28-05-2012 .
 
 
 
Lecco lì, 30-05-2012
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

5/52012      319


